tissimum est Societati addictos, quum Jesuitas tantopere latos, atque horum ob illam Declarationem viderent, eorum cerebrum evolvale palam dixisse. Ipsi PP. Societatis quum Declarationem in linguam italicam versum vulgassent, unde meliorem fortunam expectarentur, eandem postea suppresserunt, cum deteriorerent nanctis viderent, atque a caltris suis plurimos discedere non sine indignatione conspicerent. Per eos dies, quibus adeo sibi idem plaudabant, *Hymni duo* in lucei manu exarati prodierunt, quos ob poetos elegantiam, et remque veritatem haec edere visum est (4). Horum auctor habetur P. Domanechius Cremonensis Ord. Praed. acris inge-

(1) Osservazioni sopra la Storia Letterar. ec. Lett. IV. §. II.

(2) Lettere di Ragguaglio &c. Lett. IV. pag. 82. §. VI. & seqq.

(3) Epist. XIX. pag. 30. & XXIII. pag. 35.

(4) Ignatianorum Hymnus

Pro victoria adversus P. Concinae reportata.

O vos qui quidquam sapitis,
Omnes nobilem canite,
Quam tulimus victoriam
Contra Daniele Concinae.
Hic tandem quidquid scripserat
Adversus nos innoxios,
Ignatianos filios,
Retraclat, delet, improbat.
Retractionem legite,
Quae omnium manu teritur,
Quaeque Danielis proprio
Vulgata fuit calamo.
Si quis, inquit, ostenderit
In retellendis hostibus
Me falli quidquam dicere
Libenter illud revoco.
Si qua laxior opinio
Aliquibus Theologis
Adscribitur immerito,
Illud delendum censo.
Si quis irreverentia
Supremos in Pontifices
Reum me demonstraverit,
Me terra, & caelum puniant.
Si quis cum de Monialibus
Identidem disserit,
Errasse me probaverit,
Hunc quoque errorem reprobo.

Ignatianorum Hymni

F I N I S.

Recla Sapientum Responso.

Si quidquam ergo sapimus,
Victoriam, quam canitis,
Adversus Patrem Concinae
Nos canere non possumus.
Tom. I.

Declarationem legitimus,
Qua quidem nihil sanctius;
Sed quae non habet proprias
Retractionis formas.
(K)

ingenii & singularis eruditionis vir, cuius plurimas alias hujuscemodi scriptiones, multis favebitis elaboratas, Eruditi laudantur; spreverunt vero nonnulli, atque ceteros inter P. *Zaccharias* qui cuncta vituperat, quae sui palato non sapient. Illud vero ex tot eorum supplicationibus, atque clamoribus incredibilibus effectum est, ut Conciniane Theologiae dignitas, atque praestantia admodum sit aucta, ejusque fama in ultimis ulque terras concefferit. Ita enim tota litteraria Respublica cognovit apertissime, quam injuria fuissent delatorum criminationes, quamque intolerabiles eorumdem questus ac gemitus. Hinc docti homines summo opere Concinaem demirari sunt, quod in Opere XII. magnae molis voluminum (ubi fassus est obrepere somnum) ea tantum errata admiserit, in qua labitur vel facillime conjuncte libelli scriptor. Gravior autem PP. Societatis in Concinaem injuria videbitur, si obser-